

Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова
Національна академія правових наук України
Західний регіональний науковий центр
Національної академії правових наук України
Євразійська асоціація правничих шкіл та правників
Центр українсько-європейського наукового співробітництва
Академія Гуспол (Чехія)
Європейський гуманітарний університет (Литва)



ЦЕНТР
українсько-європейського
наукового співробітництва



АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ЮРИДИЧНОЇ НАУКИ

ЗБІРНИК ТЕЗ

Міжнародної науково-практичної конференції

Двадцять другі осінні юридичні читання

*«Політико-правові передумови європейської та
євроатлантичної інтеграції України»*

м. Хмельницький
13 жовтня 2023 року

**ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПРАВОВИХ НАУК УКРАЇНИ
ЗАХІДНИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ НАУКОВИЙ ЦЕНТР
НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ ПРАВОВИХ НАУК УКРАЇНИ
ЄВРАЗІЙСЬКА АСОЦІАЦІЯ ПРАВНИЧИХ ШКІЛ ТА ПРАВНИКІВ
ЦЕНТР УКРАЇНСЬКО-ЄВРОПЕЙСЬКОГО НАУКОВОГО СПІВРОБІТНИЦТВА
АКАДЕМІЯ ГУСПОЛ (ЧЕХІЯ)
ЄВРОПЕЙСЬКИЙ ГУМАНІТАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ (ЛІТВА)**



ЦЕНТР
українсько-європейського
наукового співробітництва



Збірник тез

**Міжнародної науково-практичної конференції
ДВАДЦЯТЬ ДРУГІ ОСІННІ ЮРИДИЧНІ ЧИТАННЯ**

**«Політико-правові передумови європейської
та євроатлантичної інтеграції України»**

**м. Хмельницький
13 жовтня 2023 року**

УДК 341.231.14
А 43

*Рекомендовано до друку вченою радою
Хмельницького університету управління та права
імені Леоніда Юзькова
(протокол № 4 від 04 жовтня 2023 року)*

А 43 Актуальні проблеми юридичної науки. Політико-правові передумови європейської та євроатлантичної інтеграції України: збірник тез Міжнародної науково-практичної конференції «Двадцять другі осінні юридичні читання» (м. Хмельницький, 13 жовтня 2023 року). Хмельницький : Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова, 2023. 321 с.

ISBN 978-617-7572-67-0

У збірнику представлені тези доповідей, які були подані на Міжнародну науково-практичну конференцію Двадцять другі осінні юридичні читання «Політико-правові передумови європейської та євроатлантичної інтеграції України», що відбулась у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова 13 жовтня 2023 року. Розрахований на наукових та науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти і наукових установ, здобувачів вищої освіти, практичних працівників і широкий читацький загал. Організаційний комітет Міжнародної науково-практичної конференції Двадцять другі осінні юридичні читання «Політико-правові передумови європейської та євроатлантичної інтеграції України» не завжди поділяє думку учасників конференції. Основний матеріал доповідей подано в авторській редакції. Повну відповідальність за достовірність та якість поданого матеріалу несуть учасники конференції, їхні наукові керівники, рецензенти та структурні підрозділи закладів вищої освіти і наукових установ, які рекомендували ці матеріали до друку.

УДК 341.231.14

© Колектив авторів, 2023 ©
©Хмельницький університет управління
та права імені Леоніда Юзькова, 2023

ISBN 978-617-7572-67-0

9. Про інформацію : Закон України від 2 жовтня 1992 року № 2657-XII. URL : <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-12#Text> (дата звернення – 04.09.2023).

10. Про медіа : Закон України від 13 грудня 2022 року № 2849-IX. URL : <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20#Text> (дата звернення – 04.09.2023).

11. Про особливості правової охорони географічних зазначень для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, захист прав та застосування схем якості, включаючи традиційні гарантовані особливості для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів : Закон України від 06 вересня 2022 року № 2572-IX. URL : <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2572-20#Text> (дата звернення – 04.09.2023).

12. Про офіційну статистику : Закон України від 16 серпня 2022 року № 2524-IX. URL : <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2524-20#Text> (дата звернення – 04.09.2023).

13. Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин : Закон України від 12 липня 2018 року № 2505-VIII. URL : <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2505-19#Text> (дата звернення – 04.09.2023).

14. Про правову охорону географічних зазначень : Закон України від 16 червня 1999 року № 752-XIV. URL : <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/752-14#Text> (дата звернення – 04.09.2023).

15. Про рекламу: Закон України від 03 липня 1996 року № 270/96-ВР. URL : <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/270/96-%D0%B2%D1%80#Text> (дата звернення – 04.09.2023).



Карвацька Світлана Богданівна,
докторка юридичних наук, професорка,
професорка кафедри міжнародного права та порівняльного правознавства
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича,

Строїч Марія Іванівна,
асистентка кафедри міжнародного права та порівняльного правознавства
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича

МІЖДЕРЖАВНІ ПОЗОВИ УКРАЇНИ ДО ЄСПЛ: ПРОБЛЕМИ РОЗГЛЯДУ ТА ЕКЗИСТЕНЦІЙНИЙ ХАРАКТЕР РІШЕНЬ

Україна подала проти рф до ЄСПЛ п'ять міждержавних позовів, які на сьогодні на розгляді. Меморандум РЄ про наслідки війни в Україні для прав людини (Memorandum on the human rights consequences of the war in Ukraine) від 8 липня 2022 р. зазначає, що ЄСПЛ прийняв до розгляду справи (сторонами яких є Україна і рф), що стосуються дій, які вчинені під час війни в Україні, і які є порушенням ЄКПЛ. ЄСПЛ вирішив, що більшість пунктів скарги, яку подала Україна щодо насильницьких зникнень; жорстокого поводження; незаконних затримань; незаконних обшуків приватної власності; утисків; заборони публічних зібрань, а також залякування та незаконне затримання організаторів демонстрацій; заборони української мови в школах та переслідування україномовних дітей у школі, а також обмеження свободи пересування між Кримом та материковою частиною України є прийнятними.

У 2014 році Україна подала додаткову заяву щодо Донбасу, а в 2016 році ЄСПЛ розділив справи по Донбасу і Криму на дві окремі справи. У спільний позов України та Нідерландів щодо порушення прав людини на окупованих територіях Донбасу додано матеріали справи про збиття малайзійського літака (рейсу МН-17) [8] – позов Нідерландів проти рф – щодо порушення статей 2, 3, 13 ЄКПЛ [4].

Україна 23 червня 2022 р. подала новий міждержавний позов щодо дій рф про «масові та грубі порушення прав людини порушення, вчинені рф під час її військових дій

на території України у період з 24 лютого по 7 квітня 2022 р.». ЄСПЛ прийняв до розгляду цей позов.

Уповноважена у справах Європейського суду з прав людини заявила, що 25 січня 2023 р. «при оголошенні ухвали по прийнятності міждержавної заяви «Україна та Нідерланди проти росії» ЄСПЛ постановив, що території на сході України були захоплені російськими окупаційними силами з 11 травня 2014 р. та знаходяться під юрисдикцією рф» [2].

Важливим є питання притягнення держави-агресора до міжнародно-правової відповідальності [3]. Можна визначити такі проблеми у процесі розгляду міждержавних позовів України проти рф до ЄСПЛ: 1) справи, які стосуються війни рф проти України, є непростими у контексті встановлення юрисдикції ЄСПЛ; 2) будь-які порушення, які відбуваються саме в контексті збройних конфліктів, не є предметом юрисдикції ЄСПЛ; 3) міжнародне право не володіє інститутами примусового виконання таких рішень; 4) репарації не врегульовано нормами міжнародного права. Водночас сам прецедент може бути сигналом, що наступні агресори вже знатимуть, що подібні дії в історії міжнародного права були, а тому на них за їх злочинні так само можуть чекати неприємні наслідки [6].

Україна може подати позов до ЄСПЛ проти рф за порушення прав людини під час агресії рф проти України, але проблема полягає у тому, що рф не має наміру виконувати рішення ЄСПЛ. Також актуальним є питання, чи можна подати позов до ЄСПЛ про відшкодування збитків за фізичні пошкодження майна та інфраструктури внаслідок триваючих військових дій в Україні та захоплення рф майна на окупованих українських територіях.

З одного боку, можна отримати рішення в українському суді щодо такої компенсації, але, з іншого – отримати реальні репарації на сьогодні не є можливим. Стягнення коштів з рф у випадку ухвал можна було б реалізувати, наприклад, з частини арештованого за кордоном майна РФ, але для цього необхідні спеціальні процесуальні рішення міжнародних організацій [5].

Виконання рішень ЄСПЛ проти рф щодо війни є неоднозначним процесом. Екзистенційним за характером є питання, чому рішення ЄСПЛ за позовами України проти рф є важливими навіть за умови, якщо рф їх не виконуватиме (адже відомо, що участі у процедурі розгляду справ за позовами України рф не бере). Є також складність у тому, що ЄСПЛ за своїми процедурами не може винести рішення без позиції рф, адже рф відмовилася виконувати всі рішення ЄСПЛ, що набули чинності після 15 березня 2022 року; ЄСПЛ вирішив про прийнятність розгляду будь-яку скаргу щодо рф на порушення, що мали місце до 16 вересня 2022 р. [1]. Не існує також механізму примусового виконання рф рішень ЄСПЛ щодо міждержавних позовів України. Усі ці питання так чи інакше ускладнюють процесуальний розгляд міждержавних позовів України до ЄСПЛ.

Але водночас хоча рф не виконує тимчасових заходів з вимогою ЄСПЛ негайно припинити військові дії в Україні, це процедурне рішення матиме важливе значення для розгляду справи «Україна проти Росії» в історичній перспективі. ЄСПЛ, ймовірно, зможе також розглянути і присудити компенсацію за всіма наявними справами проти рф.

У липні 2023 р. у своєму рішенні ЄСПЛ відхилив позов «росія проти України» від 22 липня 2021 р. (це, до речі, єдиний міждержавний позов країни-агресорки проти України) [7]. ЄСПЛ не знайшов підстав щодо порушення прав людини та відмовив у задоволенні позову в повному обсязі.

Література:

1. ЄСПЛ прийняв важливе рішення у справі щодо злочинів росії на Донбасі. URL : <https://www.unian.ua/world/yespl-priynyav-vazhlive-rishennya-u-spravi-shchodo-zlochiv-na-donbasi-12122286.html>.

2. Маргарита Сокоренко: Україна проти росії – чому міждержавні позови в ЄСПЛ важливі навіть попри неучасть агресора. URL : <https://minjust.gov.ua/m/margarita-sokorenko-ukraina-proti-rosii-chomu-mijderjavni-pozovi-v-espl-vajlivi-navit-popri-neuchast-agresora>.

3. Міністерство Закордоних Справ. Десятий позов проти росії в ЄСПЛ – справа про колективне гарантування прав та свобод людини у Європі. URL : <https://minjust.gov.ua/news/ministry/desyatiy-pozov-proti-rosii-v-espl-sprava-pro-kolektivne-garantuvannya-prav-ta-svobod-lyudini-u-evropi>.

4. Нідерланди проти росії: позов у ЄСПЛ. URL : <https://lexinform.com.ua/v-sviti/niderlandy-proti-rosiyi-pozov-u-yespl/>.

5. Росія вже не у ЄСПЛ. Що буде зі справами України проти рф. URL : <https://www.bbc.com/ukrainian/news-62926473>.

6. Росія заплатить українцям за війну. Місія (не)здійснення? Чому наразі відшкодування завданих українським громадянам та бізнесу збитків внаслідок воєнних дій рф фактично неможливе? Четвер, 9 червня 2022 URL : <https://www.epravda.com.ua/columns/2022/06/9/687970>.

7. Russia v. Ukraine - struck out of Court's list of cases. URL : <https://hudoc.echr.coe.int/app/conversion/pdf/>.

8. Ukraine fights russia on the ground and in the courts. MOLLY QUELL. March 1, 2022 URL : <https://www.courthousenews.com/ukraine-fights-russia-on-the-ground-and-in-the-courts/>.



Кірик Алла Юрївна,

докторка філософії з права,

доцентка кафедри міжнародного та європейського права

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова

ЗАСТОСУВАННЯ ЗАКОНОДАВСТВА ЄС ПРО КОНКУРЕНЦІЮ

Одним з важливих завдань Європейського Союзу (ЄС) є сприяння добробуту людей, створення внутрішнього ринку, сприяння сталому розвитку Європи, заснованому на збалансованому економічному зростанні та стабільності цін, висококонкурентній соціальній ринковій економіці, спрямованій на повну зайнятість і соціальний прогрес, і забезпечення відкритої ринкової економіки з вільною конкуренцією. Політика конкуренції є одним із кількох інструментів, які використовуються для досягнення цих завдань.

Головною метою правил конкуренції ЄС є забезпечення безперебійного функціонування внутрішнього ринку ЄС, основного рушія добробуту громадян ЄС, підприємств і суспільства в цілому. Конкурентна політика охоплює широкий спектр сфер – антимонопольна діяльність і картелі, контроль за злиттям, державна допомога, лібералізація ринку та міжнародна співпраця.

З поширенням цифрових технологій з'явилися великі цифрові платформи, здатні домінувати на цифрових ринках. Діяльність цих онлайн-платформ різноманітна, але водночас вони можуть обмежувати конкуренцію, обмежуючи доступ до ключових ринків [1].

Такі платформи, як Google, Amazon, Facebook, Microsoft і Apple, а також малі підприємства створюють значні багатства для себе та для економік, у яких вони працюють. У випадку внутрішнього ринку ЄС поведінка цих цифрових платформ загрожує вільній та чесній конкуренції, що вимагає ефективного регулювання на рівні ЄС [2].

Європейська комісія забезпечує дотримання правил конкуренції через свої повноваження щодо розслідування та застосування санкцій. Генеральний директорат з питань конкуренції відповідає за покращення добробуту споживачів та ефективне функціонування ринків шляхом захисту конкуренції та розвитку культури конкуренції.

Слід зазначити, що зловживання цифровим домінуванням є однією з найпоширеніших проблем на цифровому ринку.

СЕКЦІЯ 1

РУХ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ: ПРОБЛЕМИ, ЗАВДАННЯ, ПЕРСПЕКТИВИ,
ПЕРЕДУМОВИ ТА НАСЛІДКИ ЄВРОАТЛАНТИЧНОЇ ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ ВИМІР ТА ОСНОВНІ НАПРЯМИ РЕАЛІЗАЦІЇ РЕФОРМ В УКРАЇНІ

Андрійко О. Ф. 4

ВИКОРИСТАННЯ ДОСВІДУ ЄС В ПЛАНІ ЗАСТОСУВАННЯ ІНСТИТУЦІЙНОГО ДЕРЖАВНО-ПРИВАТНОГО ПАРТНЕРСТВА ЗА УЧАСТЮ КІЛЬКОХ ДЕРЖАВ ДЛЯ ВИРІШЕННЯ СТРАТЕГІЧНИХ ЗАВДАНЬ КРІЗЬ ПРИЗМУ ПОВОЄННОЇ ВІДБУДОВИ УКРАЇНИ

Вінник О. М. 6

РОЛЬ САНКЦІЙ ЯК ДІЄВОГО МЕХАНІЗМУ ЗАХИСТУ ПРАВ ЛЮДИНИ В КОНТЕКСТІ СУЧАСНОЇ ВІЙНИ В УКРАЇНІ ТА ЇХ ВПЛИВ НА МІЖНАРОДНУ ПОЛІТИКУ

Головко П. В. 8

ОГЛЯД ВИМОГ ДО ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ У НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТАХ УКРАЇНИ ТА ЄС

Захаркевич В. В. 11

ОКРЕМІ АСПЕКТИ ЗОВНІШНЬОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ В УМОВАХ ЗБРОЙНОГО КОНФЛІКТУ

Лозінська С. В. 12

ГЛОБАЛЬНЕ ПАРТНЕРСТВО УКРАЇНИ У СФЕРІ ЗАПОБІГАННЯ ВИНИКНЕННЮ І ПОШИРЕННЮ ОСОБЛИВО НЕБЕЗПЕЧНИХ ІНФЕКЦІЙНИХ ХВОРОБ

Омельчук О.М, Данілова А.В. 14

МІЖНАРОДНО-ПРАВОВІ МЕХАНІЗМИ ЗАБОРОНИ РАСОВОЇ ДИСКРИМІНАЦІЇ

Остапенко К. Р. 16

ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПОВНОГО ЦИКЛУ АНАЛІЗУ ПОЛІТИКИ ЯК ПЕРЕДУМОВА ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ТА ЄВРОАТЛАНТИЧНОЇ ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ

Рябцев Г. Л. 18

ПРАВА І БЕЗПЕКА ГРОМАДЯН ЯК ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СТАНДАРТ І ПРІОРИТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ВЛАДИ

Слінько Т. М. 20

ГЕНДЕРНА РІВНІСТЬ У СФЕРІ ВИЩОЇ ОСВІТИ: ЄВРОПЕЙСЬКИЙ ТА УКРАЇНСЬКИЙ ВИМІРИ

Черняк О. Ю. 22

СЕКЦІЯ 2

ТЕОРІЯ ТА ІСТОРІЯ ДЕРЖАВИ І ПРАВА. ПОРІВНЯЛЬНЕ ПРАВОНАВСТВО. ПРОБЛЕМИ АДАПТАЦІЇ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ЗАКОНОДАВСТВА ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ

ПРАВОВІ ЦІННОСТІ В УМОВАХ КРИЗИ СВІТОВОГО ПРАВОПОРЯДКУ

Богущий П. П.25

УКРАЇНА – ЗАСНОВНИЦЯ ООН

Бондар В. В.26

УКРАЇНСЬКИЙ РУХ ДО ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ З 1991 РОКУ

Гулько Н.С.28

ОКРЕМІ ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ГРОМАДЯНСЬКОГО СУСПІЛЬСТВА ТА ПРОЦЕС КОНСТИТУЦІЙНОЇ МОДЕРНІЗАЦІЇ В УКРАЇНІ

Іщук С. І.30

ТРИДЦЯТИЛІТНЯ ВІЙНА ТА ЇЇ ВПЛИВ НА ПОЛІТИЧНУ МАПУ ЄВРОПИ

Кіт П. В.31

ПОЛІТИКО-ПРАВОВА ІНТЕГРАЦІЯ УКРАЇНИ В ЄВРОПУ ЯК КУЛЬТУРОЛОГІЧНИЙ СИНТЕЗ

Костицький М. В.

Кушакова-Костицька Н. В.33

ГАДЯЦЬКА УГОДА ЯК ПРОЄКТ СОЮЗУ УКРАЇНИ, ПОЛЬЩІ І ЛИТВИ: ІСТОРІЯ І СУЧАСНІСТЬ

Миколайчук Д. В.34

ФОРМУВАННЯ КОНЦЕПЦІЇ ДИГІТАЛІЗАЦІЇ СУДОВОЇ ВЛАДИ ЯК АКТУАЛЬНИЙ НАПРЯМОК РОЗВИТКУ СУЧАСНОЇ ЮРИДИЧНОЇ НАУКИ В УКРАЇНІ

Наджафлі Е. М.36

ПОНЯТТЯ ЗЛОЧИНУ ТА ЙОГО ВИДИ ЗА МУСУЛЬМАНСЬКИМ КРИМІНАЛЬНИМ ПРАВОМ

Налуцишин В. В., Налуцишин Р. В.37

СВЯЩЕННА РИМСЬКА ІМПЕРІЯ: ПЕРШИЙ СОЮЗ ЄВРОПЕЙСЬКИХ ДЕРЖАВ

Сенюк О.О.39

ПЕРША ЄВРОПЕЙСЬКА ІНТЕГРАЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВИ: ДО ІСТОРІЇ ХРЕЩЕННЯ УКРАЇНИ-РУСИ

Стеньгач Н.О.40

ЮРІЙ НЕМИРИЧ – АВТОР КОНЦЕПЦІЇ ТРИЄДИНОЇ РЕЧІ ПОСПОЛИТОЇ Шевченко Е. О.	42
--	----

РОЛЬ ПРЕАМБУЛИ В ТЛУМАЧЕННІ КОНСТИТУЦІЇ Щербанюк О. В.	44
---	----

СЕКЦІЯ 3

КОНСТИТУЦІЙНЕ ПРАВО. АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВО.
ФІНАНСОВЕ ПРАВО. ІНФОРМАЦІЙНЕ ПРАВО.
ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ СПІВПРАЦІ УКРАЇНИ
ТА ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ

СИСТЕМА РЕЛІГІЙНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В УКРАЇНІ: ВИДОВА КЛАСИФІКАЦІЯ ТА НАПЯМИ РОЗВИТКУ У КОНТЕКСТІ СУЧАСНОГО КОНСТИТУЦІОНАЛІЗМУ Волкова Д.Є.	49
---	----

ПРАВО НА КОМПЕНСАЦІЮ ЗА ЗНИЩЕНЕ ЧИ ПОШКОДЖЕНЕ НЕРУХОМЕ МАЙНО Гопанчук В. С., Матвиєнко Р. А.	51
---	----

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ ДОСВІД ВПРОВАДЖЕННЯ ЕЛЕКТРОННОГО УРЯДУВАННЯ НА МІСЦЕВОМУ РІВНІ Грох А.О.	52
--	----

ПСИХОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ ПОДОЛАННЯ КОРУПЦІЇ НА ШЛЯХУ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ Гуменюк О. Г. Ленчук А.С.	54
--	----

РОЗВИТОК КОМАНДНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ НА ДЕРЖАВНІЙ СЛУЖБІ: ВИКЛИКИ ТА ЗАГРОЗИ Давидчук З.Ю.	56
--	----

РЕЛІГІЙНА СКЛАДОВА СУЧАСНОЇ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ Животовська І.Ю.	59
---	----

МІЖНАРОДНІ СТАНДАРТИ ДОТРИМАННЯ ПРАВ ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ, ЯКІЙ НАДАЄТЬСЯ ПСИХІАТРИЧНА ДОПОМОГА В ПРИМУСОВОМУ ПОРЯДКУ Контаровська М.В.	61
--	----

УХВАЛЕННЯ ЗАКОНУ «ПРО АДМІНІСТРАТИВНУ ПРОЦЕДУРУ» – РУХ ДО ЄВРОПИ Корж І.Ф.	63
---	----

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ БЕЗПЕКИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ Мазур Я.П.	65
--	----

КОНСТИТУЦІЙНЕ ЗАКРІПЛЕННЯ ДЕРЖАВНОГО СУВЕРЕНІТЕТУ

Мартинюк Р.С., Хомич Т. М......67

ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ ВНЕСЕННЯ ОБ'ЄКТА НЕРУХОМОСТІ ДО РЕЄСТРУ ПОШКОДЖЕНОГО ТА ЗНИЩЕНОГО МАЙНА ДЛЯ ОТРИМАННЯ КОМПЕНСАЦІЇ ЗА ЗРУЙНОВАНЕ ЖИТЛО

Мироненко В.П......69

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ФУНКЦІОНАЛЬНИХ ФОРМ ДІЯЛЬНОСТІ МІСЦЕВИХ ОРГАНІВ ПУБЛІЧНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Мороз В.О.70

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ І КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ЯК СУБ'ЄКТИ ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ

Новодворська Я.І.72

БЕЗПЕКОВИЙ АСПЕКТ В УДОСКОНАЛЕННІ ЕЛЕКТРОННОГО УРЯДУВАННЯ В УКРАЇНІ

Омельчук Л.В., Ільченко А.В......75

ПОНЯТТЯ ТА ПРИРОДА ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЇ У ПУБЛІЧНОМУ УПРАВЛІННІ

Пивоварчук Т.С.77

ВИЗНАЧЕННЯ ПРАВОВОГО СТАТУСУ ІНОЗЕМЦІВ У НАЦІОНАЛЬНОМУ ЗАКОНОДАВСТВІ ЯК ЕЛЕМЕНТ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ

Попова К.В., Лисенко А.А.79

ДО ПРОБЛЕМИ ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ І ЗАВДАНЬ КОНТРОЛЮ СУЧАСНОЇ ДЕРЖАВИ ЗА ГОСПОДАРСЬКОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ

Світличний В.А.81

ПРАВО НА ОТРИМАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ

Сторожук І.П......84

РУХ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ ЯК ШЛЯХ ДО ОБМЕЖЕНОГО ТА ЕФЕКТИВНОГО ПРАВЛІННЯ

Терлецький Д.С......86

РЕФОРМУВАННЯ МІСТОБУДІВНОГО ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ: СУЧАСНИЙ СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Туровець Ю.М......88

МІЖНАРОДНИЙ ЗАХИСТ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ

Шутюк А.Є......89

СЕКЦІЯ 4

ЦИВІЛЬНЕ ПРАВО. СІМЕЙНЕ ПРАВО.
МІЖНАРОДНЕ ПРИВАТНЕ ПРАВО. КОМЕРЦІЙНЕ ПРАВО.
МІЖНАРОДНЕ ТА ЄВРОПЕЙСЬКЕ ПРАВО

ЖИТЛОВО-ПРАВОВИЙ ЛАНЦЮГ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЖИТЛОВОЇ ПОТРЕБИ

Аврамова О.Є.91

ЗМІНА СТАНДАРТУ ДОКАЗУВАННЯ У ЦИВІЛЬНОМУ СУДОЧИНСТВІ: АНАЛІЗ СПІРНИХ МОМЕНТІВ ЗАКОНОПРОЄКТІВ № 9306 ТА 9306-1

Білоусов Ю.В.93

ПОЗИТИВНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ УКРАЇНИ ЩОДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВА НА ЖИТТЯ У ПРАКТИЦІ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СУДУ З ПРАВ ЛЮДИНИ

Борозенна А.М.96

ВИДИ ОДНОСТОРОННІХ ПРАВОЧИНІВ, ЯКІ ВЧИНЯЮТЬСЯ У ПРАВОВІДНОСИНАХ ЩОДО ВИЗНАЧЕННЯ ПОХОДЖЕННЯ ДИТИНИ ВІД БАТЬКІВ

Ватрас В.А.98

ПРИКЛАДНІ АСПЕКТИ ЗДІЙСНЕННЯ ЗАХИСТУ СІМЕЙНИХ ПРАВ ТА ІНТЕРЕСІВ ШЛЯХОМ НАДАННЯ НЕПОВНОЛІТНІЙ ОСОБІ ПРАВА НА ШЛЮБ ЯК СПОСОБУ ЗАХИСТУ

Гаврік Р.О.100

ПРАВОВІ НАСЛІДКИ НЕГІДНОЇ ПОВЕДІНКИ В ШЛЮБІ

Грицишина Л.В.102

МЕТОДОЛОГІЧНІ ПІДХОДИ ДО КЛАСИФІКАЦІЇ ЦИФРОВИХ АКТИВІВ У ЦИВІЛЬНОМУ ОБОРОТІ

Гулейков І.Ю.103

ДО ПИТАННЯ ЗАРОДЖЕННЯ ДІДЖИТАЛІЗАЦІЙНИХ ПРАВОВІДНОСИН У НОТАРІАЛЬНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ В УКРАЇНІ

Долинська М.С.105

ПРИНЦИП ПРІОРИТЕТНОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ КОНСТИТУЦІЙНОГО ПРАВА НА ЖИТЛО В УМОВАХ ПІСЛЯВОЄННОЇ ВІДБУДОВИ КРАЇНИ

Заїка Ю.О.107

ЕФЕКТИВНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ МИРОТВОРЧИХ МІСІЙ ООН У КОНТЕКСТІ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ

Іваницький А.М.109

ПІДХОДИ ЩОДО ЗАКОНОДАВЧОГО ЗАКРІПЛЕННЯ ПОНЯТТЯ «ІДЕНТИФІКАЦІЇ УЧАСНИКІВ ЦИВІЛЬНИХ ВІДНОСИН»

Іванов П.В.111

МІЖДЕРЖАВНІ ПОЗОВИ УКРАЇНИ ДО ЄСПЛ: ПРОБЛЕМИ РОЗГЛЯДУ ТА ЕКЗИСТЕНЦІЙНИЙ ХАРАКТЕР РІШЕНЬ

Карвацька С.Б., Строїч М.І. 113

ЗАСТОСУВАННЯ ЗАКОНОДАВСТВА ЄС ПРО КОНКУРЕНЦІЮ

Кірик А.Ю...... 115

МІЖНАРОДНО-ПРАВОВІ СТАНДАРТИ ЗАХИСТУ ПРАВ ДИТИНИ ПІД ЧАС ВОЄННИХ ДІЙ В УКРАЇНІ

Коваль Я.С...... 117

ОКРЕМІ ОСОБЛИВОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ ТРУДОВИХ ПРАВ ІНОЗЕМЦЯМИ ТА ОСОБАМИ БЕЗ ГРОМАДЯНСТВА В УКРАЇНІ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ

Корнєва П.М...... 118

СЕЛФ-СКРИНІНГ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ПРАВА ЄС ЯК СКЛАДОВА ПРАВОВОЇ ПЕРЕДУМОВИ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ

Кравчук Д.В...... 120

ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО ЗАХИСТУ ПРАВ РЕПАТРІАНТІВ ІЗРАЇЛЮ

Ліневич А.М...... 121

ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРОЄКТУ РАДИ ЄВРОПИ В УКРАЇНІ «БОРОТЬБА З НАСИЛЬСТВОМ СТОСОВНО ЖІНОК В УКРАЇНІ – ЕТАП LL»

Момот К.С...... 123

ПРАВОВА ПРИРОДА СІМЕЙНОГО СПОРУ МІЖ БАТЬКАМИ ЩОДО ЗДІЙСНЕННЯ НИМИ ПРАВ ТА ОБОВ'ЯЗКІВ ЩОДО ДІТЕЙ

Муха М.Є...... 125

МІЖНАРОДНО-ПРАВОВИЙ ЗАХИСТ ПРАВ ЖІНОК У КОНТЕКСТІ РЕЛІГІЙНИХ І КУЛЬТУРНИХ ТРАДИЦІЙ: КОНФЛІКТ АБО ЗБАЛАНСОВАНИЙ ПІДХІД?

Ніколайченко В.П. 127

ПРОБЛЕМИ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ МІЖДЕРЖАВНОГО КОНТРОЛЮ ЗА УСИНОВЛЕННЯМ

Носа І.Ю...... 128

ВИДИ ПРАВОВИХ РЕЖИМІВ МАЙНА ПОДРУЖЖЯ У СІМЕЙНО-ПРАВОВІЙ ДОКТРИНІ ТА ЗАКОНОДАВСТВІ УКРАЇНИ

Польова В.Є...... 130

ФАРМАЦЕВТИЧНІ КОМПАНІЇ ЯК СУБ'ЄКТИ ПРАВА ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ: ДЕЯКІ АСПЕКТИ ЗЛОВЖИВАННЯ ПРАВАМИ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ

Пономарьова О.О...... 132

АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ SAVE THE CHILDREN У СФЕРІ ЗАХИСТУ ПРАВ ДІТЕЙ Реньов Є.В.	134
ПРИКЛАДНІ АСПЕКТИ УЧАСТІ ОРГАНІВ ОПІКИ І ПІКЛУВАННЯ У ВІДНОСИНАХ ЩОДО ВИРІШЕННЯ СІМЕЙНИХ СПОРІВ МІЖ БАТЬКАМИ Розізнаний Є.Г.	136
МІЖНАРОДНЕ ПРАВО ПРАВ ЛЮДИНИ ТА ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЕЛЕМЕНТ Романюк В.А.	137
ЗАДОВОЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОСУСПІЛЬНОГО ІНТЕРЕСУ ЯК ОСНОВНА МЕТА УЧАСТІ ДЕРЖАВИ УКРАЇНА У ЦИВІЛЬНИХ ДОГОВІРНИХ ЗОБОВ'ЯЗАННЯХ Ромась М.І.	139
МІЖНАРОДНО-ПРАВОВИЙ МЕХАНІЗМ РЕГУЛЮВАННЯ ДИТЯЧОЇ ЕВТАНАЗІЇ ЯК ПРАВА НА СМЕРТЬ Сапожнікова Р.В.	141
ДЕЯКІ ПИТАННЯ ЩОДО СУТНОСТІ ОСОБИСТИХ НЕМАЙНОВИХ ПРАВОВІДНОСИН МІЖ ПОДРУЖЖЯМ Сердечна І.Л.	143
ТЕОРЕТИЧНІ ПІДХОДИ ДО СУТНОСТІ ІНСТИТУТУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ Старик Б.Ю.	144
ОКРЕМІ ПРОЦЕСУАЛЬНІ ОСОБЛИВОСТІ СКЛАДУ СТОРІН У ЦИВІЛЬНИХ СПРАВАХ, В ЯКИХ РЕАЛІЗУЄТЬСЯ ПРИНЦИП «НАЙКРАЩІ ІНТЕРЕСИ ДИТИНИ» Ступак О.В.	146
ЗІСТАВЛЕННЯ РОЗІРВАННЯ ДОГОВОРУ ТА НЕГАТОРНОГО СПОСОБУ ЗАХИСТУ Ус М.В.	148
КОВІД ПОВЕРНУВСЯ. ЧИ ГОТОВА ДО ЦЬОГО ЦИВІЛІСТИКА Харитонов Є.О., Харитонova О.І.	150
ПЕРІОДИЗАЦІЯ ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ КОНЦЕСІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ: ДОКТРИНАЛЬНИЙ ПОГЛЯД НА ПИТАННЯ Хижний А.В.	151
ДО ПИТАННЯ ПРО НІКЧЕМНІСТЬ ЗАПОВІТУ Чорна Ж.Л.	153
ОСОБЛИВОСТІ ЗАХИСТУ ПРАВ ЛЮДИНИ В АРАБСЬКІЙ СИСТЕМІ ЗАХИСТУ ПРАВ ЛЮДИНИ Шептицький М.І.	155

ГОСПОДАРСЬКІ ТОВАРИСТВА ЗА ЗАКОНОДАВСТВОМ РЕСПУБЛІКИ СЕРБІЯ Яновицька А.В.	157
---	-----

INTERNATIONAL FINANCIAL SYSTEM AND THE LAW Ivanova R. Y.	158
---	-----

THE RELATIONSHIP BETWEEN THE OBLIGATIONS TO EXTRADITE AND PROSECUTE UNDER THE AUT DEDERE AUT JUDICARE CLAUSE Kosianenko S. O.	160
--	-----

СЕКЦІЯ 5

ТРУДОВЕ ПРАВО ТА ПРАВО СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.
ЗЕМЕЛЬНЕ ПРАВО. АГРАРНЕ ПРАВО. ГОСПОДАРСЬКЕ ПРАВО.
ЕКОЛОГІЧНЕ ПРАВО. ПРИРОДОРЕСУРСНЕ ПРАВО

ВПЛИВ ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ НА ФОРМУВАННЯ ЕКОЛОГО-ПРАВОВОЇ СКЛАДОВОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ: ПРИОРИТЕТНІ ВЕКТОРИ Анісімова Г.В.	162
--	-----

ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ У СФЕРУ ОХОРОНИ, ЗБЕРЕЖЕННЯ, ВІДНОВЛЕННЯ ТА ПІДТРИМКИ ПРИРОДО-РЕСУРСНОГО ПОТЕНЦІАЛУ В УКРАЇНІ В УМОВАХ ВІЙНИ Балюк Г.І.	164
---	-----

ОСОБЛИВОСТІ РЕГУЛЮВАННЯ МІСТОБУДІВНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У ВОЄННИЙ ТА ПОВОЄННИЙ ПЕРІОДИ Белінський Д.С.	165
--	-----

ОКРЕМІ ПИТАННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО ГАРАНТУВАННЯ РЕЧОВИХ ПРАВ НА ОБ'ЄКТИ НЕРУХОМОГО МАЙНА, ЯКІ БУДУТЬ СПОРУДЖЕНІ В МАЙБУТНЬОМУ» Бляхарський Я.С.	167
---	-----

ОСОБЛИВОСТІ ТРУДОВОГО ДОГОВОРУ ЗА СУМІСНИЦТВОМ Бурак В.Я.	169
--	-----

ПРАВОВИЙ РЕЖИМ ТЕРИТОРІЇ ЧОРНОБИЛЬСЬКОГО РАДІАЦІЙНО-ЕКОЛОГІЧНОГО БІОСФЕРНОГО ЗАПОВІДНИКА Ващишин М.Я.	172
--	-----

ВІНДИКАЦІЙНИЙ ПОЗОВ ЯК СУДОВИЙ СПОСІБ ЗАХИСТУ ПРИ «НАКЛАДКАХ» ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК Вергелес О.А.	174
--	-----

ОСОБЛИВОСТІ ТА СПЕЦИФІКА ПРАЦІ ЮРИСКОНСУЛЬТІВ Висоцька А.Ю.	176
--	-----

ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО СТАТУСУ ПРАЦІВНИКІВ ЮРИДИЧНОЇ СЛУЖБИ Гошта В.Ю.	178
--	-----

ВПЛИВ СОНЯЧНИХ ЕЛЕКТРОСТАНЦІЙ НА ДОВКІЛЛЯ: ЕКОЛОГО-ПРАВОВІ ПИТАННЯ Григор'єва Х.А.	179
---	-----

ЗНИЖЕННЯ ПРОТЕКЦІЙНОСТІ СУЧАСНОГО ЗАКОНОДАВЧОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФУНКЦІОНУВАННЯ АЛЬТЕРНАТИВНОЇ ЕНЕРГЕТИКИ В УКРАЇНІ Заверюха М.М.	181
--	-----

ВИЗНАННЯ ПРОТИПРАВНИМИ АКТИВ ОРГАНІВ ДЕРЖАВНОЇ ВЛАДИ ТА МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ ЯК СПОСІБ ЗАХИСТУ ЗЕМЕЛЬНИХ ПРАВ: ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ Заєць О.І.	183
---	-----

ПРАВОВІ ПРОБЛЕМИ ОХОРОНИ ЗЕМЕЛЬ ПІД ЧАС ПРОСТОРОВОГО ПЛАНУВАННЯ Ігнатенко І.В.	185
---	-----

ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ДОГОВІРНОЇ РОБОТИ НА ПІДПРИЄМСТВІ, УСТАНОВІ, ОРГАНІЗАЦІЇ Ковальчук А.Г.	187
--	-----

ПРОБЛЕМИ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОСТУПУ ДО ПРАВА ВЛАСНОСТІ В УМОВАХ ОБІГУ ЗЕМЕЛЬ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ПРИЗНАЧЕННЯ Костяшкін І.О., Навроцький В.А.	189
--	-----

ОРГАНІЗАЦІЯ ПРАВОВОЇ РОБОТИ І ЮРИДИЧНОГО СУПРОВОДУ ПРАЦІВНИКАМИ ЮРИДИЧНОЇ СЛУЖБИ Кримчак А.В.	191
--	-----

ЗМІНА ЦІЛЬОВОГО ПРИЗНАЧЕННЯ ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ, ЯК СПОСІБ ПРИШВИДШЕННЯ ВІДБУДОВИ УКРАЇНИ В УМОВАХ ВІЙСЬКОВОГО СТАНУ Кухарчук Д.В.	193
---	-----

ПРОБЛЕМИ РОЗМЕЖУВАННЯ ЗЕМЕЛЬ КОМУНАЛЬНОЇ ТА ДЕРЖАВНОЇ ВЛАСНОСТІ Ліщук Р.В.	195
---	-----

ПРАВОВІ ПРОБЛЕМИ ВИРОЩУВАННЯ ПРОМИСЛОВОЇ КОНОПЛІ ФЕРМЕРСЬКИМИ ГОСПОДАРСТВАМИ В УКРАЇНІ Місінкевич А.Л.	197
---	-----

ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОДАЖУ ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК В УМОВАХ ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ Нетяга О.В.	198
---	-----

АКТУАЛЬНІ АСПЕКТИ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ПЛАНУВАННЯ ТЕРИТОРІЙ ШТУЧНО СТВОРЕНИХ ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК	
Роман Н.О.	200

ПРАВОВІ ПИТАННЯ РЕЄСТРАЦІЇ НЕРУХОМОСТІ (В ТОМУ ЧИСЛІ ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК) ТА РЕЄСТРАЦІЇ ПРАВ НА НЕРУХОМІСТЬ У ШВЕЦІЇ	
Слепньова К.В.	202

ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ЗЕМЕЛЬ ЗАПАСУ	
Федорович В.І.	204

ДО ПИТАННЯ ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ: ЕКОЛОГО- ПРАВОВИЙ АСПЕКТ	
Федчишин Д.В.	206

ТРАНСФОРМАЦІЯ ПРАВОВОЇ МОДЕЛІ ДЕРЖАВНОЇ ПІДТРИМКИ АЛЬТЕРНАТИВНОЇ ЕНЕРГЕТИКИ	
Харитонova Т.Є.	207

ДНО ВОДОЙМИ ЯК ОБ'ЄКТ ЗЕМЕЛЬНИХ ВІДНОСИН	
Шульга М.В.	209

BAN ON PROFESSIONS FOR WOMEN AS A FORM OF DISCRIMINATION IN POST- SOVIET COUNTRIES	
Guzova A.	211

СЕКЦІЯ 6

КРИМІНАЛЬНЕ ПРАВО ТА КРИМІНОЛОГІЯ. КРИМІНАЛЬНО-ВИКОНАВЧЕ ПРАВО. КРИМІНАЛЬНИЙ ПРОЦЕС І КРИМІНАЛІСТИКА. СУДОВА ЕКСПЕРТИЗА

ДО ПИТАННЯ ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ У ФОРМІ ПРИВАТНОГО ОБВИНУВАННЯ	
Балов П.О.	214

ТЛУМАЧЕННЯ СВОБОДИ ВІД САМОВИКРИТТЯ У ПРАКТИЦІ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СУДУ З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА ВЕРХОВНОГО СУДУ	
Барабанова Д.А.	216

ПИТАННЯ ВІДМЕЖУВАННЯ ТА КВАЛІФІКАЦІЇ УМИСНОГО ВБИВСТВА	
Бережний С.Д.	218

ДО ПИТАННЯ АПЕЛЯЦІЙНОГО ОСКАРЖЕННЯ УХВАЛИ СЛІДЧОГО СУДДІ ПРО СКАСУВАННЯ АРЕШТУ МАЙНА АБО ПРО ВІДМОВУ В ТАКОМУ СКАСУВАННІ	
Бобечко Н.Р.	222

ОКРЕМІ ПИТАННЯ ВИЗНАЧЕННЯ ПРЕДМЕТА КРИМІНОЛОГІЇ

Виговський Д.Л......224

ПРАВОВІДНОСИНИ СУДОВОГО КОНТРОЛЮ ЗАКОННОСТІ ПРИЙНЯТИХ РІШЕНЬ СЛІДЧИМИ СУДДЯМИ, ЯКІ НЕ ПІДЛЯГАЮТЬ ОСКАРЖЕННЮ

Вігушинська О.О.225

УДОСКОНАЛЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОЦЕСУАЛЬНОГО ЗАКОНОДАВСТВА У КОНТЕКСТІ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ

Волкотруб С.Г.227

ПОНЯТТЯ ЕКСТРАДИЦІЇ В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРАВІ УКРАЇНИ

Головко П.В......228

ПОКАРАННЯ ЗА ПРОТИПРАВНИЙ ВПЛИВ НА РЕЗУЛЬТАТИ ОФІЦІЙНИХ СПОРТИВНИХ ЗМАГАНЬ ЗА ЗАКОНОДАВСТВОМ УКРАЇНИ ТА ОКРЕМИХ ДЕРЖАВ ЄС

Грамчук А.І......231

ОСОБЛИВОСТІ ДОКАЗОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ НА ЕТАПІ СУДОВИХ ДЕБАТІВ

Данькова С.О......233

ПОНЯТТЯ ЗМІШАНОЇ БЕЗДІЯЛЬНОСТІ ЯК ОЗНАКИ ОБ'ЄКТИВНОЇ СТОРОНИ СКЛАДУ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Захарчук В.М......235

КОЛАБОРАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ, ЯК СУСПІЛЬНО НЕБЕЗПЕЧНЕ ЯВИЩЕ СЬОГОДЕННЯ

Каламітра А.М......237

ЮРИДИЧНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СЛІДЧОГО ТА ДІЗНАВАЧА ЗА НЕВИКОНАННЯ ПИСЬМОВИХ ВКАЗІВОК ПРОКУРОРА

Когут І.А......240

КРИМІНАЛІСТИЧНА СКЛADOVA ІНДИВІДУАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНОГО ПІДХОДУ СЛІДЧОГО (ДЕТЕКТИВА) ПРИ ПРОВЕДЕННІ ПРОЦЕСУАЛЬНИХ ДІЙ

Копанчук В.О., Кравчук О.В.242

КРИМІНОЛОГІЧНА ХАРАКТЕРИСТИКА ОСОБИ, ЯКА ВЧИНЯЄ НАСИЛЬНИЦЬКІ ЗЛОЧИНИ ПІД ВПЛИВОМ ЕЛЕКТРОННИХ ІГОР

Костюченко А.В......244

ГЕНЕРАТИВНИЙ ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ ЯК ЗАСІБ УДОСКОНАЛЕННЯ ІНСТРУМЕНТАРІЮ ЦИФРОВОЇ КРИМІНАЛІСТИКИ Котух Є.В., Калганова О.А., Колосовський Є.Ю.	246
ЗАПОБІГАННЯ КРИМІНАЛЬНИМ ПРАВОПОРУШЕННЯМ НЕПОВНОЛІТНІХ ЯК НЕВІД'ЄМНА СКЛАДОВА ПОПЕРЕДЖУВАЛЬНОЇ РОБОТИ ПРАВООХОРОНЦЯ Кравчук О.В., Осмолян В.А.	249
ЗІСТАВЛЕННЯ ПОНЯТЬ «ЗАСТОСУВАННЯ» І «ОБРАННЯ» ЗАПОБІЖНИХ ЗАХОДІВ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ Крушинський С.А.	251
ПРОЦЕСУАЛЬНІ СТРОКИ ЯК ЕЛЕМЕНТ ГАРАНТІЙ ПРАВА НА СУДОВИЙ ЗАХИСТ ПРИ АПЕЛЯЦІЙНОМУ ОСКАРЖЕННІ УХВАЛ СЛІДЧИХ СУДДІВ Кулебякін В.О.	252
ІНСТИТУТ ОЧЕВИДНОЇ НЕДОПУСТИМОСТІ ДОКАЗІВ ЯК МЕХАНІЗМ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРИНЦИПУ РОЗУМНОСТІ СТРОКІВ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОЦЕСІ Лисюк С.О.	254
КРИМІНАЛЬНО-ПРАВОВА ПРОТИДІЯ ОБІГУ КРИПТОВАЛЮТИ Налуцишин В.В., Налуцишин Вол. В.	256
ЗАСТОСУВАННЯ ПРИМУСОВИХ ЗАХОДІВ ВИХОВНОГО ХАРАКТЕРУ НА ПІДСТАВІ Ч. 1 СТ. 105 КК УКРАЇНИ Нікіфорова Т.І.	258
ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО СТАТУСУ ОСІБ, ЗАСУДЖЕНИХ ДО ПОЗБАВЛЕННЯ ВОЛІ Орлов М.Е.	260
ДО ПИТАННЯ ДОЦІЛЬНОСТІ ОБОВ'ЯЗКОВОЇ ПРАЦІ ДЛЯ ОСІБ, ПОЗБАВЛЕНИХ ВОЛІ Осієвська Н.В.	262
ЩОДО ЗНАЧЕННЯ КРИМІНАЛЬНО-ПРАВОВОЇ ПОЛІТИКИ ДЛЯ ФОРМУВАННЯ ДЕФІНІЦІЇ ПОЛІТИКИ У СФЕРІ ПОВОДЖЕННЯ ІЗ ЗАСУДЖЕНИМИ Пашенко О.О.	264
ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ ДОДАТКОВОГО ПОКАРАННЯ У ВИДІ ПОЗБАВЛЕННЯ ПРАВА КЕРУВАННЯ ТРАНСПОРТНИМ ЗАСОБОМ ОСОБИ, ЯКА НА МОМЕНТ ВЧИНЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ НЕ МАЛА ТАКОГО ПРАВА Письменський Є.О.	266

СИСТЕМА ЗЛОЧИНІВ ПРОТИ ЖИТТЯ ЗА ЗАКОНОДАВСТВОМ ДЕРЖАВ ДАЛЕКОГО СХОДУ Плисюк Н.М.	268
ОСОБЛИВОСТІ ПРОЦЕДУРИ ПРИТЯГНЕННЯ ПРОКУРОРА ДО ДИСЦИПЛІНАРНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ТА ШЛЯХИ ЇЇ УДОСКОНАЛЕННЯ Присяжна А.В.	270
ОСНОВНІ СПОСОБИ ВЧИНЕННЯ ШАХРАЙСТВА Репчонок А.Ю.	272
КАРАЛЬНА СУТНІСТЬ І ОСНОВНІ ОЗНАКИ ПОКАРАННЯ У ВИДІ ВИПРАВНИХ РОБІТ Савчук Р.В.	274
НАСЛІДКИ ЗНИЩЕННЯ ТА ПОШКОДЖЕННЯ МАЙНА, ЩО НАЛЕЖИТЬ «СПЕЦІАЛЬНИМ» ПОТЕРПІЛИМ Семенюк-Прибатень А.В.	276
ТОРГІВЛЯ ЛЮДЬМИ ЯК ЗЛОЧИН, ПЕРЕДБАЧЕНИЙ КРИМІНАЛЬНИМ ЗАКОНОДАВСТВОМ УКРАЇНИ Сидорук С.С.	277
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ РІВНОПРАВНОСТІ ГРОМАДЯН ЗА КРИМІНАЛЬНИМ ЗАКОНОДАВСТВОМ АВСТРІЙСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ ТА УКРАЇНИ (ПОРІВНЯЛЬНИЙ АСПЕКТ) Смірнова І.С.	279
СУЧАСНИЙ СТАН РЕФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНОГО НАВЧАННЯ ПЕНІТЕНЦІАРНОГО ПЕРСОНАЛУ УКРАЇНИ Томков Н.О.	281
АЛГОРИТМ ТА ПРАВИЛА КВАЛІФІКАЦІЇ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ, ВЧИНЕНОГО ЗА НАЯВНОСТІ КВАЛІФІКУЮЧОЇ ОЗНАКИ ЙОГО СКЛАДУ Ус О.В.	283
ОСОБЛИВОСТІ СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ КРИМІНАЛЬНИХ ПРОВАДЖЕНЬ ЗА УЧАСТІ НЕПОВНОЛІТНІХ Хмелевська Н.В.	285
ЗЛОВЖИВАННЯ ПРОЦЕСУАЛЬНИМИ ПРАВАМИ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОЦЕСІ: ВЛАСНЕ БАЧЕННЯ Циганюк Ю.В.	287

АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ОБ'ЄДНАННЯ КРИМІНАЛЬНИХ ПРОВАДЖЕНЬ	
Шабатура М.В.	288

СОЦІАЛЬНА ЗУМОВЛЕНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ ПРИМУСОВИХ ЗАХОДІВ ВИХОВНОГО ХАРАКТЕРУ ДО НЕПОВНОЛІТНІХ	
Якимець М.О.	289

СЕКЦІЯ 7

ІСТОРІЯ ПОЛІТИЧНИХ І ПРАВОВИХ ВЧЕНЬ. ФІЛОСОФІЯ ПРАВА.
УКРАЇНСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО ТА ЄВРОПЕЙСЬКІ ЦІННОСТІ

ЕКОЛОГІЧНІ ТА ГУМАНІТАРНІ НАСЛІДКИ ЗНИЩЕННЯ КАХОВСЬКОЇ ГЕС РОСІЙСЬКИМИ АГРЕСОРАМИ	
Виговська Т.В.	292

КОРУПЦІЯ ЯК НЕГАТИВНИЙ СУСПІЛЬНО ФУНКЦІОНУЮЧИЙ ФЕНОМЕН	
Виговський Л.А.	294

ФІЛОСОФСЬКЕ ВЧЕННЯ Г. ЛЕЙБНІЦА ПРО СУБ'ЄКТА ПРАВА І СУЧАСНА ПОЛІТИКО-ПРАВОВА РЕАЛЬНІСТЬ	
Вовк В.М.	296

ДО ПИТАННЯ ПРО СУЧАСНИЙ ВИМІР СОЦІАЛЬНОЇ АКТИВНОСТІ УКРАЇНСЬКИХ РЕЛІГІЙНИХ СПІЛЬНОТ У КАНАДІ (НА ПРИКЛАДІ ПРОВІНЦІЇ МАНІТОБА)	
Куліш Н.С.	297

АКТУАЛЬНІ ПРАВОВІ МОДЕЛІ ОРГАНІЗАЦІЇ НАДАННЯ СУСПІЛЬНО ЗНАЧУЩИХ МЕДИЧНИХ ПОСЛУГ	
Миронова Г.А.	299

ФІЛОСОФСЬКЕ ОСМИСЛЕННЯ ВІЙНИ, МИРУ І СВОБОДИ У ТВОРАХ ЛІНИ КОСТЕНКО В УМОВАХ ПОВНОМАСШТАБНОГО ВТОРГНЕННЯ	
Момот К.С.	301

ПРАВОВА ПОВЕДІНКА В УМОВАХ ПРАВОВОЇ РЕАЛЬНОСТІ СУЧАСНОГО СОЦІУМУ	
Савенко В.В.	303

ФІЛОСОФІЯ МЕТАВСЕСВІТУ: КОНЦЕПЦІЯ МАРКА ЦУКЕРБЕРГА	
Сапожнікова Р.В.	305

Наукове видання

ЗБІРНИК ТЕЗ

МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ

ДВАДЦЯТЬ ДРУГІ ОСІННІ ЮРИДИЧНІ ЧИТАННЯ

(13 жовтня 2023 року)

«ПОЛІТИКО-ПРАВОВІ ПЕРЕДУМОВИ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ТА ЄВРОАТЛАНТИЧНОЇ ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ»

Відповідальний редактор – Шевчук І. В.

Коректор – Подолянчук О.В.

Комп'ютерний набір – Данілова А.В., Масловська Л.В.

Видано у Хмельницькому університеті управління та права
імені Леоніда Юзькова.

29013, м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, буд. 8.

Тел.: (382) 71-75-91, (382) 71-80-80.

Ел. адреса: nauka@univer.km.ua

Свідоцтво Державного комітету інформаційної політики,
телебачення та радіомовлення України про внесення суб'єкта видавничої
справи до Державного реєстру видавців, виготівників
і розповсюджувачів видавничої продукції
Серія ДК № 6982 від 19.11.19 р.